
Projekt 
 
z dnia .......................................zatwierdzony przez 
Zarząd Powiatu Zgierskiego 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/151/25 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 2026 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) oraz art. 247, 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) Rada Powiatu Zgierskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XX/151/25 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu o kwotę 2 159 115,06 zł do kwoty 296 875 135,27 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 3 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu o kwotę 7 068 313,78 zł do kwoty 318 510 958,72 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w § 3 pkt 2 zmniejsza się kwotę wydatków majątkowych o kwotę 499 912,30 zł do kwoty 19 115 676,96 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, w tym określa się plan wydatków inwestycyjnych, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

4) w § 3 pkt 3 określa się plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, zgodnie z załącznikiem Nr 5do niniejszej uchwały; 

5) § 4 otrzymuje brzmienie: „Określa się deficyt budżetu Powiatu Zgierskiego w wysokości 21 635 823,45 zł 
i zostanie pokryty przez: przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 4 909 198,72 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym w kwocie 16 726 624,73 zł.”; 

6) § 5 otrzymuje brzmienie: "1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
24 981 374,61 zł, składają się na nie: przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 4 909 198,72 zł, przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 20 072 175,89 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 3 345 551,16 zł, na spłatę otrzymanych 
krajowych kredytów i pożyczek.”, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) § 6 otrzymuje brzmienie:  „Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Powiatu: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 5 949 732,04 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 23 764 556,00 zł,” zgodnie 
z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały; 

8) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Zarząd Powiatu Zgierskiego do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 1 000 000,00 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 
16 563 859,73 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



3) zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek 
i kredytów do wysokości 3 345 551,16 zł; 

4) dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 
wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy 
zadaniami majątkowymi (jednorocznymi); 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu; 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Zgierskiego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Powiatu 
Zgierskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zgierskiego 

 
 

Bogdan Jarota 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr ../../2026 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 30 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów Powiatu Zgierskiego w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 100 700,00 36 963,99 21 137 663,99 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 21 100 700,00 36 963,99 21 137 663,99 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 36 963,99 36 963,99 

801   Oświata i wychowanie 4 521 779,56 1 965 522,31 6 487 301,87 

 80115  Technika 1 232 047,65 1 343 860,13 2 575 907,78 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

1 128 100,79 1 343 860,13 2 471 960,92 

 80120  Licea ogólnokształcące 562 022,43 951 662,18 1 513 684,61 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

408 336,43 651 662,18 1 059 998,61 

  6267 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
103 000,00 300 000,00 403 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 263 800,00 -330 000,00 933 800,00 

  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 1 067 800,00 -330 000,00 737 800,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 235 641,00 137 280,00 1 372 921,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 860 641,00 137 280,00 997 921,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 725 641,00 137 280,00 862 921,00 

855   Rodzina 6 838 251,00 19 348,76 6 857 599,76 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 175 152,00 19 348,76 4 194 500,76 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 9 544,68 9 544,68 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 47 865,00 9 804,08 57 669,08 

   Razem 294 716 020,21 2 159 115,06 296 875 135,27 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr ../../2026 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 30 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków Powiatu Zgierskiego w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 21 735 543,18 1 369 314,00 23 104 857,18 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 21 355 543,18 1 369 314,00 22 724 857,18 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 410 000,00 108 000,00 518 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 571 223,70 68 776,30 2 640 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 278 326,38 2 203 000,00 8 481 326,38 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 5 000,00 5 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 954 405,00 -1 225 462,30 7 728 942,70 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 210 000,00 210 000,00 

750   Administracja publiczna 39 132 231,59 1 207 943,12 40 340 174,71 

 75020  Starostwa powiatowe 30 537 345,75 -170 000,00 30 367 345,75 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 -170 000,00 150 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 663 720,00 42 491,00 706 211,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 382 120,00 42 491,00 424 611,00 

 75095  Pozostała działalność 6 686 989,84 1 335 452,12 8 022 441,96 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 984 267,06 1 028 378,12 3 012 645,18 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 92 200,00 -4 926,00 87 274,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 72 000,00 72 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 301 948,02 183 600,00 485 548,02 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 92 755,27 56 400,00 149 155,27 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 125 700,00 36 963,99 21 162 663,99 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 21 100 700,00 36 963,99 21 137 663,99 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 36 963,99 36 963,99 

801   Oświata i wychowanie 143 544 761,16 4 221 940,16 147 766 701,32 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 26 425 363,40 0,00 26 425 363,40 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 327 587,00 -1 278,33 326 308,67 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 551 797,00 -34 392,63 14 517 404,37 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 149 804,00 35 670,96 1 185 474,96 

 80105  Przedszkola specjalne 4 515 414,00 0,00 4 515 414,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 34 000,00 855,60 34 855,60 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 643 664,00 3 448,31 647 112,31 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 196 600,00 -4 303,91 192 296,09 

 80107  Świetlice szkolne 1 639 852,00 0,00 1 639 852,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 262 769,00 8 010,53 1 270 779,53 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 103 076,00 -8 010,53 95 065,47 

 80115  Technika 40 752 532,65 3 213 653,13 43 966 185,78 

  3251 Stypendia różne 0,00 25 510,20 25 510,20 

  4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 014,46 3 014,46 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 824,19 -4 735,98 56 088,21 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 874,81 -278,82 6 595,99 

  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 698,81 2 698,81 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 092,21 12 098,24 61 190,45 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 126,31 4 485,12 12 611,43 

  4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 384,65 384,65 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 212,79 349,52 6 562,31 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 874,45 197,16 1 071,61 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 190 250,44 89 984,83 280 235,27 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 46 541,78 29 130,80 75 672,58 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 280,36 1 280,36 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 60 752,12 41 581,78 102 333,90 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 975,53 8 817,54 15 793,07 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 403 058,01 915 625,29 1 318 683,30 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 726,59 53 896,46 77 623,05 

  4301 Zakup usług pozostałych 0,00 384 719,45 384 719,45 

  4307 Zakup usług pozostałych 1 079 217,93 1 397 016,96 2 476 234,89 

  4309 Zakup usług pozostałych 80 848,76 105 204,59 186 053,35 

  4421 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 6 483,84 6 483,84 

  4431 Różne opłaty i składki 0,00 6 377,55 6 377,55 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 172 777,98 -15 441,70 157 336,28 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 172,02 -909,10 9 262,92 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 35,11 481,90 517,01 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2,06 52,46 54,52 

  4791 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 12 685,37 12 685,37 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 87 003,29 54 478,08 141 481,37 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 120,31 3 207,31 8 327,62 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 710 282,00 -13 294,00 1 696 988,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 83 626,62 83 626,62 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 923,38 4 923,38 

 80117  Branżowe szkoły I stopnia 6 344 717,00 12 581,00 6 357 298,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 211 420,00 12 581,00 224 001,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 43 300 337,63 1 022 574,32 44 322 911,95 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 265 600,00 -4 810,71 260 789,29 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 555,00 2 555,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 111 000,00 -3 456,00 107 544,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 628 000,00 8 856,00 636 856,00 

  4301 Zakup usług pozostałych 0,00 320 863,03 320 863,03 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5 400,00 -5 400,00 0,00 

  4431 Różne opłaty i składki 0,00 1 575,00 1 575,00 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 50,00 286,52 336,52 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 13,48 13,48 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 71 593,41 -286,52 71 306,89 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 770,82 -13,48 2 757,34 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 342 551,00 -7 608,00 1 334 943,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 449 938,67 710 000,00 1 159 938,67 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 6 259 664,00 0,00 6 259 664,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 902 982,00 15 897,64 918 879,64 

  4220 Zakup środków żywności 11 000,00 -6 000,00 5 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 000,00 6 000,00 20 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 383 989,00 -15 897,64 368 091,36 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 476 000,00 0,00 476 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 11 000,00 11 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 000,00 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 476 000,00 -263 500,00 212 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 243 500,00 243 500,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 332 595,18 4 810,71 3 337 405,89 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 462 624,00 2 103,08 1 464 727,08 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 120 527,00 2 707,63 123 234,63 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

1 945 820,30 8 321,00 1 954 141,30 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 1 800,00 4 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 678,00 300,00 4 978,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 468 390,00 -2 300,00 1 466 090,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 129 919,00 8 321,00 138 240,00 

 80195  Pozostała działalność 8 552 465,00 -40 000,00 8 512 465,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 018 436,00 -40 000,00 4 978 436,00 

852   Pomoc społeczna 27 401 748,07 -169 782,61 27 231 965,46 

 85202  Domy pomocy społecznej 20 278 941,98 -350 000,00 19 928 941,98 

  4300 Zakup usług pozostałych 620 400,00 -15 000,00 605 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 690 299,41 -335 000,00 355 299,41 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 782 951,24 0,00 2 782 951,24 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 844 315,00 -24 321,96 1 819 993,04 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 336 141,00 21 292,54 357 433,54 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 43 210,00 3 029,42 46 239,42 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej 904 401,85 180 217,39 1 084 619,24 

  3119 Świadczenia społeczne 47 306,00 11 507,42 58 813,42 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 820,00 -658,63 35 161,37 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 207 353,04 29 713,47 237 066,51 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 403,37 3 496,97 27 900,34 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 169,00 576,59 6 745,59 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 706,21 5 116,63 40 822,84 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 202,26 602,19 4 804,45 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 878,00 82,04 960,04 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 080,14 727,97 5 808,11 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 597,88 85,69 683,57 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 51 534,86 56 545,19 108 080,05 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 6 065,14 6 654,81 12 719,95 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 7 515,50 9 261,53 16 777,03 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 884,50 1 090,02 1 974,52 

  4227 Zakup środków żywności 48 313,94 16 375,23 64 689,17 

  4229 Zakup środków żywności 5 686,06 1 927,19 7 613,25 

  4307 Zakup usług pozostałych 327 264,28 33 205,16 360 469,44 

  4309 Zakup usług pozostałych 38 515,72 3 907,92 42 423,64 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 387 410,04 255 307,08 9 642 717,12 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 8 312 290,00 255 307,08 8 567 597,08 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 58 034,50 58 034,50 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 400,00 9 723,67 11 123,67 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 334,10 1 334,10 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 20 100,00 2 054,54 22 154,54 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 37 337,92 37 337,92 

  4307 Zakup usług pozostałych 22 000,00 73 521,00 95 521,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 8 672,00 52 377,12 61 049,12 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 20 332,88 20 332,88 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 591,35 591,35 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 18 207 264,05 0,00 18 207 264,05 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 5 726 509,86 0,00 5 726 509,86 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 66 000,00 7 123,94 73 123,94 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 580 000,00 -5,20 579 994,80 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 170 000,00 -7 118,74 162 881,26 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 922 686,00 0,00 922 686,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 127 867,00 5 403,61 133 270,61 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 47 120,00 -5 403,61 41 716,39 

 85410  Internaty i bursy szkolne 1 978 919,79 0,00 1 978 919,79 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 199 900,00 -7 241,05 192 658,95 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 301,00 8 855,94 15 156,94 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 63 485,00 -1 614,89 61 870,11 

 85419  Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 749 454,00 0,00 1 749 454,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 369 397,00 -16 737,77 1 352 659,23 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 91 037,00 16 737,77 107 774,77 

 85446  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 125 000,00 0,00 125 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 6 000,00 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 125 000,00 -87 461,27 37 538,73 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 81 461,27 81 461,27 

855   Rodzina 20 131 938,46 141 702,04 20 273 640,50 

 85508  Rodziny zastępcze 8 016 109,80 122 353,28 8 138 463,08 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 200,00 -2 218,64 71 981,36 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 165 043,10 16 517,43 181 560,53 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 422,01 1 943,74 21 365,75 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 166 384,00 1 942,30 168 326,30 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 420,42 2 844,30 31 264,72 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 344,47 334,71 3 679,18 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 133,00 276,34 18 409,34 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 043,56 404,68 4 448,24 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 475,84 47,62 523,46 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 31 887,53 13 420,68 45 308,21 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 3 752,47 1 579,32 5 331,79 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4307 Zakup usług pozostałych 192 662,76 76 283,80 268 946,56 

  4309 Zakup usług pozostałych 22 672,24 8 977,00 31 649,24 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 12 031 828,66 19 348,76 12 051 177,42 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 102 420,81 18 819,05 5 121 239,86 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 391 360,70 529,71 391 890,41 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 215 000,00 4 926,00 219 926,00 

 90095  Pozostała działalność 15 000,00 4 926,00 19 926,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 15 000,00 4 926,00 19 926,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 764 000,00 6 000,00 1 770 000,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 6 000,00 6 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00 

926   Kultura fizyczna 341 000,00 -6 000,00 335 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 232 000,00 -6 000,00 226 000,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
96 000,00 -6 000,00 90 000,00 

   Razem 311 442 644,94 7 068 313,78 318 510 958,72 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 7



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr ../../2026 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 30 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Powiatu Zgierskiego w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 10 887 993,10 -1 015 462,30 9 872 530,80 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 10 887 993,10 -1 015 462,30 9 872 530,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 954 405,00 -1 225 462,30 7 728 942,70 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 210 000,00 210 000,00 

750   Administracja publiczna 714 703,29 142 000,00 856 703,29 

 75020  Starostwa powiatowe 320 000,00 -170 000,00 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 -170 000,00 150 000,00 

 75095  Pozostała działalność 394 703,29 312 000,00 706 703,29 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 72 000,00 72 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 301 948,02 183 600,00 485 548,02 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 92 755,27 56 400,00 149 155,27 

801   Oświata i wychowanie 6 021 174,04 758 550,00 6 779 724,04 

 80115  Technika 467 799,37 88 550,00 556 349,37 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 83 626,62 83 626,62 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 923,38 4 923,38 

 80120  Licea ogólnokształcące 449 938,67 710 000,00 1 159 938,67 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 449 938,67 710 000,00 1 159 938,67 

 80195  Pozostała działalność 5 018 436,00 -40 000,00 4 978 436,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 018 436,00 -40 000,00 4 978 436,00 

852   Pomoc społeczna 730 299,41 -335 000,00 395 299,41 

 85202  Domy pomocy społecznej 690 299,41 -335 000,00 355 299,41 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 690 299,41 -335 000,00 355 299,41 

   Razem 19 565 589,26 -449 912,30 19 115 676,96 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 8



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr ../../2026 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 30 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Powiatu Zgierskiego w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 10 887 993,10 -1 015 462,30 9 872 530,80 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 10 887 993,10 -1 015 462,30 9 872 530,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 954 405,00 -1 225 462,30 7 728 942,70 

   Budowa drogi da pieszych w miejscowości Smolice 140 000,00 0,00 140 000,00 

   Budowa drogi dla pieszych w miejscowości Klęk 165 000,00 0,00 165 000,00 

   Budowa drogi powiatowej nr 5122E ul. Napoleona w miejscowości Rosanów 128 000,00 0,00 128 000,00 

   Budowa i modernizacja progów zwalniających oraz wyniesionych przejść dla pieszych na terenie Powiatu Zgierskiego 159 000,00 0,00 159 000,00 

   Budowa miejsc parkingowych przy drodze powiatowej Nr 5128E ul. Jagiellońska w Sokolnikach Lesie 150 000,00 0,00 150 000,00 

   Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Gałczyńskiego i ul. Aleksandrowskiej w miejscowości Zgierz 154 980,00 0,00 154 980,00 

   Odnowa nawierzchni drogi powiatowej  Nr 5137 E ul. Południowa w Ozorkowie 170 000,00 0,00 170 000,00 

   Odnowienie nawierzchni drogi powiatowej Nr 5136E ul. Wiosny Ludów w Zgierzu 1 702 000,00 -500 000,00 1 202 000,00 

   Poszerzenie pas ruchu drogi powiatowej Nr 5122E ul. Długa w Rosanowie 500 000,00 0,00 500 000,00 

   Poszerzenie pas ruchu drogi powiatowej Nr 5129E w Dobieszkowie 300 000,00 0,00 300 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej Nr 1134E 2 000 000,00 -1 884 776,30 115 223,70 

   Przebudowa drogi powiatowej Nr 5106E ul. Szczawińska w Zgierzu 80 000,00 0,00 80 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej Nr 5131E w miejscowości Glinnik Aleja Bukowa i Szczawin ul. Kościelna gm. Zgierz 1 560 000,00 0,00 1 560 000,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej Nr 5136 E - Etap I - ul. Wiosny Ludów w Zgierzu na odcinku od S14 do ul. Kontrewers (granica 

miasta) i Etap II - od granicy miasta do drogi powiatowej Nr 5167 relacji Aleksandrów - Jedlicze - Grotniki - wyk. dokumentacji 
255 425,00 0,00 255 425,00 

   Przebudowa drogi powiatowej Nr 5147E w miejscowości Różyce 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej Nr 5150E 60 000,00 0,00 60 000,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej numer 5147 E relacji Borszyn - Trojany - Różyce Żmijowe, na terenie gminy Parzęczew i gminy 

Ozorków 
0,00 1 159 314,00 1 159 314,00 

   Rozbudowa drogi powiatowej Nr 5129E 130 000,00 0,00 130 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 555 999,90 0,00 1 555 999,90 

   Budowa drogi dla pieszych w miejscowości Ustronie 1 555 999,90 0,00 1 555 999,90 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 274 588,20 0,00 274 588,20 

   Budowa drogi dla pieszych w miejscowości Ustronie 274 588,20 0,00 274 588,20 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 210 000,00 210 000,00 

   Zakup ciągnika do utrzymania terenów zielonych 0,00 210 000,00 210 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 9



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
103 000,00 0,00 103 000,00 

   Budowa drogi dojazdowej do trenów Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w dzielnicy Rudunki w Zgierzu  103 000,00 0,00 103 000,00 

710   Działalność usługowa 546 014,56 0,00 546 014,56 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 546 014,56 0,00 546 014,56 

  6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
64 182,66 0,00 64 182,66 

   Dostawa baz danych GESUT, BDOT500, EGiB i zasilanie tymi bazami system infrastruktury informacji przestrzennej  52 814,52 0,00 52 814,52 

   
Skanowanie i digitalizacja zasobu geodezyjnego i kartograficznego, utworzenie baz danych i zasilenie tymi bazami systemów 

ewidencji prac geodezyjnych  
11 368,14 0,00 11 368,14 

  6659 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
481 831,90 0,00 481 831,90 

   Cyfryzacja zasobów geodezyjnych 481 831,90 0,00 481 831,90 

750   Administracja publiczna 714 703,29 142 000,00 856 703,29 

 75020  Starostwa powiatowe 320 000,00 -170 000,00 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 -170 000,00 150 000,00 

   Rozbudowa infrastruktury teleinformatycznej w budynkach Starostwa Powiatowego w Zgierzu 120 000,00 0,00 120 000,00 

   Wykonanie klimatyzacji w budynkach Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6a i ul. Długiej 49 - etap III 200 000,00 -170 000,00 30 000,00 

 75095  Pozostała działalność 394 703,29 312 000,00 706 703,29 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 72 000,00 72 000,00 

   Cyberbezpieczny Samorząd 0,00 72 000,00 72 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 301 948,02 183 600,00 485 548,02 

   Cyberbezpieczny Samorząd 301 948,02 183 600,00 485 548,02 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 92 755,27 56 400,00 149 155,27 

   Cyberbezpieczny Samorząd 92 755,27 56 400,00 149 155,27 

801   Oświata i wychowanie 6 021 174,04 758 550,00 6 779 724,04 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 85 000,00 0,00 85 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 0,00 85 000,00 

   Budowa dostępnego placu zabaw przy ZSS w Ozorkowie 85 000,00 0,00 85 000,00 

 80115  Technika 467 799,37 88 550,00 556 349,37 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 467 799,37 0,00 467 799,37 

   Modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnej w ZS nr 1 w Głownie 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Przebudowa nawierzchni placu szkoły ZZSP w Zgierzu 207 799,37 0,00 207 799,37 

   Renowacja podłogi i malowanie sali gimnastycznej w ZS nr 1 w Głownie 60 000,00 0,00 60 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 83 626,62 83 626,62 

   Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół Nr 1 w Zgierzu 0,00 83 626,62 83 626,62 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 923,38 4 923,38 

   Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół Nr 1 w Zgierzu 0,00 4 923,38 4 923,38 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 10



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 80120  Licea ogólnokształcące 449 938,67 710 000,00 1 159 938,67 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 449 938,67 710 000,00 1 159 938,67 

   Budowa boiska przy Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Zgierzu 198 613,67 821 510,00 1 020 123,67 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego przy I Liceum Ogólnokształcącym w Głownie 131 325,00 -111 510,00 19 815,00 

   Modernizacja sieci informatycznej I LO w Głownie 70 000,00 0,00 70 000,00 

   Przebudowa pomieszczenia socjalnego i sanitarnego w I LO w Ozorkowie 50 000,00 0,00 50 000,00 

 80195  Pozostała działalność 5 018 436,00 -40 000,00 4 978 436,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 018 436,00 -40 000,00 4 978 436,00 

   Budowa budynku pasywnego w Zespole Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Modernizacja zapleczy szatniowo-sanitarnych w placówkach oświatowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

   Racjonalizacja zużycia energii w budynku bursy w Zespole Licealno-Sportowym w Aleksandrowie Łódzkim 2 977 336,00 0,00 2 977 336,00 

   Racjonalizacja zużycia energii w budynku szkoły w Zespole Licealno-Sportowym w Aleksandrowie Łódzkim 1 831 100,00 0,00 1 831 100,00 

   Renowacja zabytkowej elewacji budynku ZZSP w Zgierzu 200 000,00 -190 000,00 10 000,00 

852   Pomoc społeczna 730 299,41 -335 000,00 395 299,41 

 85202  Domy pomocy społecznej 690 299,41 -335 000,00 355 299,41 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 690 299,41 -335 000,00 355 299,41 

   Modernizacja dachu budynku DPS w Ozorkowie 250 000,00 -150 000,00 100 000,00 

   Modernizacja łazienek w Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie 0,00 165 000,00 165 000,00 

   Racjonalizacja zużycia energii w budynku użyteczności publicznej przy DPS w Głownie 440 299,41 -350 000,00 90 299,41 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 

   Zakup serwera na potrzeby PCPR w Zgierzu uwzględniające wymogi bezpieczeństwa informacji 40 000,00 0,00 40 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 258 509,86 0,00 258 509,86 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 58 509,86 0,00 58 509,86 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 509,86 0,00 58 509,86 

   
Likwidacja barier architektonicznych w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kornela Makuszyńskiego w 

Zgierzu 
58 509,86 0,00 58 509,86 

 85410  Internaty i bursy szkolne 200 000,00 0,00 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Modernizacja dachu na budynku bursy w ZS nr 1 w Zgierzu 200 000,00 0,00 200 000,00 

855   Rodzina 406 895,00 0,00 406 895,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 406 895,00 0,00 406 895,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 406 895,00 0,00 406 895,00 

   
Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi przy Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 

1 w Dąbrówce Strumiany 
406 895,00 0,00 406 895,00 

Razem 19 565 589,26 -449 912,30 19 115 676,96 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 11



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr ../../2026 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 30 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Powiatu Zgierskiego w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 592 611,65 0,00 1 592 611,65 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 592 611,65 0,00 1 592 611,65 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

1 555 999,90 0,00 1 555 999,90 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

36 611,75 0,00 36 611,75 

801   Oświata i wychowanie 2 449 019,56 2 295 522,31 4 744 541,87 

 80115  Technika 1 194 490,65 1 343 860,13 2 538 350,78 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

1 128 100,79 1 343 860,13 2 471 960,92 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

66 389,86 0,00 66 389,86 

 80120  Licea ogólnokształcące 511 336,43 951 662,18 1 462 998,61 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

408 336,43 651 662,18 1 059 998,61 

  6267 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
103 000,00 300 000,00 403 000,00 

 80195  Pozostała działalność 743 192,48 0,00 743 192,48 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

704 496,76 0,00 704 496,76 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 12



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

38 695,72 0,00 38 695,72 

852   Pomoc społeczna 1 723 000,00 0,00 1 723 000,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej 900 000,00 0,00 900 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

758 340,00 0,00 758 340,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

141 660,00 0,00 141 660,00 

 85295  Pozostała działalność 823 000,00 0,00 823 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

736 338,10 0,00 736 338,10 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

86 661,90 0,00 86 661,90 

   Razem 5 764 631,21 2 295 522,31 8 060 153,52 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 830 588,10 0,00 1 830 588,10 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 830 588,10 0,00 1 830 588,10 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 555 999,90 0,00 1 555 999,90 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 274 588,20 0,00 274 588,20 

710   Działalność usługowa 481 831,90 0,00 481 831,90 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 481 831,90 0,00 481 831,90 

  6659 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
481 831,90 0,00 481 831,90 

750   Administracja publiczna 394 703,29 240 000,00 634 703,29 

 75095  Pozostała działalność 394 703,29 240 000,00 634 703,29 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 301 948,02 183 600,00 485 548,02 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 92 755,27 56 400,00 149 155,27 

801   Oświata i wychowanie 3 715 309,02 3 551 940,16 7 267 249,18 

 80115  Technika 2 766 974,50 3 226 947,13 5 993 921,63 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 13



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  3037 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 230 262,36 0,00 230 262,36 

  3039 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 13 544,84 0,00 13 544,84 

  3251 Stypendia różne 0,00 25 510,20 25 510,20 

  3257 Stypendia różne 212 188,37 0,00 212 188,37 

  3259 Stypendia różne 12 492,24 0,00 12 492,24 

  4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 014,46 3 014,46 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 824,19 -4 735,98 56 088,21 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 874,81 -278,82 6 595,99 

  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 698,81 2 698,81 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 092,21 12 098,24 61 190,45 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 126,31 4 485,12 12 611,43 

  4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 384,65 384,65 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 212,79 349,52 6 562,31 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 874,45 197,16 1 071,61 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 190 250,44 89 984,83 280 235,27 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 46 541,78 29 130,80 75 672,58 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 280,36 1 280,36 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 60 752,12 41 581,78 102 333,90 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 975,53 8 817,54 15 793,07 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 403 058,01 915 625,29 1 318 683,30 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 726,59 53 896,46 77 623,05 

  4301 Zakup usług pozostałych 0,00 384 719,45 384 719,45 

  4307 Zakup usług pozostałych 1 079 217,93 1 397 016,96 2 476 234,89 

  4309 Zakup usług pozostałych 80 848,76 105 204,59 186 053,35 

  4421 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 6 483,84 6 483,84 

  4431 Różne opłaty i składki 0,00 6 377,55 6 377,55 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 172 777,98 -15 441,70 157 336,28 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 172,02 -909,10 9 262,92 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 35,11 481,90 517,01 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2,06 52,46 54,52 

  4791 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 12 685,37 12 685,37 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 87 003,29 54 478,08 141 481,37 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 120,31 3 207,31 8 327,62 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 83 626,62 83 626,62 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 923,38 4 923,38 

 80120  Licea ogólnokształcące 948 334,52 324 993,03 1 273 327,55 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 684,27 0,00 9 684,27 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 14



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 455,73 0,00 455,73 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 462,75 0,00 21 462,75 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 892,37 0,00 892,37 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 616,88 0,00 3 616,88 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 127,86 0,00 127,86 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 41 525,84 0,00 41 525,84 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 954,16 0,00 1 954,16 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 555,00 2 555,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 286,52 0,00 286,52 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 88 013,48 0,00 88 013,48 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 600,56 0,00 3 600,56 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 169,44 0,00 169,44 

  4301 Zakup usług pozostałych 0,00 320 863,03 320 863,03 

  4307 Zakup usług pozostałych 662 409,80 0,00 662 409,80 

  4309 Zakup usług pozostałych 1 720,63 0,00 1 720,63 

  4431 Różne opłaty i składki 0,00 1 575,00 1 575,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 38 000,00 0,00 38 000,00 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 50,00 286,52 336,52 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 13,48 13,48 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 71 593,41 -286,52 71 306,89 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 770,82 -13,48 2 757,34 

852   Pomoc społeczna 1 658 361,90 180 217,39 1 838 579,29 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej 812 228,90 180 217,39 992 446,29 

  3119 Świadczenia społeczne 47 306,00 11 507,42 58 813,42 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 207 353,04 29 713,47 237 066,51 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 403,37 3 496,97 27 900,34 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 706,21 5 116,63 40 822,84 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 202,26 602,19 4 804,45 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 080,14 727,97 5 808,11 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 597,88 85,69 683,57 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 51 534,86 56 545,19 108 080,05 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 6 065,14 6 654,81 12 719,95 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 7 515,50 9 261,53 16 777,03 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 884,50 1 090,02 1 974,52 

  4227 Zakup środków żywności 48 313,94 16 375,23 64 689,17 

  4229 Zakup środków żywności 5 686,06 1 927,19 7 613,25 

  4307 Zakup usług pozostałych 327 264,28 33 205,16 360 469,44 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 15



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4309 Zakup usług pozostałych 38 515,72 3 907,92 42 423,64 

  4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 610,46 0,00 1 610,46 

  4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 189,54 0,00 189,54 

 85295  Pozostała działalność 846 133,00 0,00 846 133,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 968,68 0,00 9 968,68 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 172,79 0,00 1 172,79 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 716,61 0,00 1 716,61 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 201,95 0,00 201,95 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 244,24 0,00 244,24 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28,73 0,00 28,73 

  4307 Zakup usług pozostałych 745 136,84 0,00 745 136,84 

  4309 Zakup usług pozostałych 87 663,16 0,00 87 663,16 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 53 172,00 255 307,08 308 479,08 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 53 172,00 255 307,08 308 479,08 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 58 034,50 58 034,50 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 400,00 9 723,67 11 123,67 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 334,10 1 334,10 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 20 100,00 2 054,54 22 154,54 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 37 337,92 37 337,92 

  4267 Zakup energii 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 22 000,00 73 521,00 95 521,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 8 672,00 52 377,12 61 049,12 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 20 332,88 20 332,88 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 591,35 591,35 

855   Rodzina 499 496,40 122 353,28 621 849,68 

 85508  Rodziny zastępcze 499 496,40 122 353,28 621 849,68 

  3119 Świadczenia społeczne 24 272,00 0,00 24 272,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 165 043,10 16 517,43 181 560,53 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 422,01 1 943,74 21 365,75 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 420,42 2 844,30 31 264,72 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 344,47 334,71 3 679,18 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 043,56 404,68 4 448,24 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 475,84 47,62 523,46 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 31 887,53 13 420,68 45 308,21 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 3 752,47 1 579,32 5 331,79 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 447,36 0,00 447,36 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 52,64 0,00 52,64 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 16



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4307 Zakup usług pozostałych 192 662,76 76 283,80 268 946,56 

  4309 Zakup usług pozostałych 22 672,24 8 977,00 31 649,24 

  4417 Podróże służbowe krajowe 2 684,14 0,00 2 684,14 

  4419 Podróże służbowe krajowe 315,86 0,00 315,86 

   Razem 8 633 462,61 4 349 817,91 12 983 280,52 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 17



 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr ../../2026 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 30 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Powiatu Zgierskiego w 2026 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
0,00 4 909 198,72 4 909 198,72 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 20 072 175,89 0,00 20 072 175,89 

Razem 20 072 175,89 4 909 198,72 24 981 374,61 

 

 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 345 551,16 0,00 3 345 551,16 

Razem 3 345 551,16 0,00 3 345 551,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 18



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr ../../2026 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 30 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Zgierskiego w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60004 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60004 2330 

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 

754 75495 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

755 75515 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291 522,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291 522,00 

801 80117 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 520 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 520 000,00 0,00 0,00 

801 80120 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 11 655 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 11 655 000,00 0,00 0,00 

851 85195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 19



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

852 85202 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 324 952,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 324 952,00 

852 85203 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 543 985,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 543 985,00 

853 85311 2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 11 732,04 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 11 732,04 0,00 0,00 0,00 

853 85311 2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 508 388,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 508 388,00 0,00 0,00 

853 85321 2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

854 85406 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

854 85407 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 1 910 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 1 910 000,00 0,00 0,00 0,00 

855 85510 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 690 709,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 690 709,00 

921 92105 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

przed zmianą 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 20



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

po zmianie 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 

Razem 

przed zmianą 1 400 000,00 0,00 4 555 732,04 13 683 388,00 0,00 10 081 168,00 

zmiana 0,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianie 1 400 000,00 0,00 4 549 732,04 13 683 388,00 0,00 10 081 168,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 21



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 
Dochody budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 2 159 115,06 zł do kwoty 
296 875 135,27 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 859 115,06 zł do kwoty 294 635 393,62 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 300 000,00 zł do kwoty 2 239 741,65 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” 
wprowadza się dochody w kwocie 36 963,99 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w 
ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zwiększa się dochody o 1 343 860,13 zł do 
kwoty 2 538 350,78 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Cezak podbija europejski rynek pracy” wprowadza się dochody w kwocie 
354 523,75 zł; 

○ w ramach zadania „Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół 
Nr 1 w Zgierzu” zwiększa się dochody o 658 530,72 zł do kwoty 1 280 447,13 zł; 

○ w ramach zadania „Polsko-Włoska współpraca narzędziem do rozwoju kształcenia 
zawodowego” wprowadza się dochody w kwocie 330 805,66 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zwiększa się dochody o 
651 662,18 zł do kwoty 1 059 998,61 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Erazmus+ Staszic” wprowadza się dochody w kwocie 324 993,03 zł; 
○ w ramach zadania „Mobilność III Akredytacji” zwiększa się dochody o 326 669,15 zł do kwoty 

735 005,58 zł; 
● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw” (dotyczy zadania Środki z Funduszu Pracy) zwiększa się dochody o 137 280,00 zł do kwoty 
862 921,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 9 544,68 
zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 9 804,08 zł do kwoty 57 669,08 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole” zmniejsza się dochody o 
330 000,00 zł do kwoty 737 800,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Dotacja 

otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania 
Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w 
Zgierzu) zwiększa się dochody o 300 000,00 zł do kwoty 403 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Powiatu Zgierskiego przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 294 716 020,21 2 159 115,06 296 875 135,27 
dochody bieżące, w tym: 292 776 278,56 1 859 115,06 294 635 393,62 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 100 700,00 36 963,99 21 137 663,99 
Oświata i wychowanie 4 418 779,56 1 665 522,31 6 084 301,87 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 235 641,00 137 280,00 1 372 921,00 
Rodzina 6 594 121,00 19 348,76 6 613 469,76 

dochody majątkowe, w tym: 1 939 741,65 300 000,00 2 239 741,65 
Oświata i wychowanie 103 000,00 300 000,00 403 000,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 7 068 313,78 zł do kwoty 
318 510 958,72 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 7 518 226,08 zł do kwoty 299 395 281,76 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 449 912,30 zł do kwoty 19 115 676,96 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 108 000,00 zł do kwoty 518 000,00 zł; 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zwiększa się wydatki o 68 776,30 zł do kwoty 2 640 000,00 zł; 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 203 000,00 zł do kwoty 8 481 326,38 zł; 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Opłaty 

na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” wprowadza się wydatki w kwocie 5 000,00 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania EkoPrzygoda w Powiecie Zgierskim - 
odkrywamy przyrodnicze bogactwa i chronimy środowisko) zwiększa się wydatki o 42 491,00 zł do 
kwoty 424 611,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 028 378,12 zł do kwoty 3 012 645,18 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” 
wprowadza się wydatki w kwocie 36 963,99 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 35 670,96 zł do kwoty 
1 185 474,96 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zwiększa się wydatki o 855,60 zł do kwoty 34 855,60 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 3 448,31 zł do kwoty 647 112,31 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 8 010,53 zł do kwoty 1 270 779,53 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Stypendia różne” 
(dotyczy zadania Cezak podbija europejski rynek pracy) zwiększa się wydatki o 25 510,20 zł do kwoty 
250 190,81 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 19 282,17 zł do kwoty 4 810 909,69 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Cezak podbija europejski rynek pracy” wprowadza się wydatki w kwocie 
2 698,81 zł; 

○ w ramach zadania „Eksperci Branży Informatycznej” zwiększa się wydatki o 12 254,31 zł do 
kwoty 16 014,57 zł; 

○ w ramach zadania „Kwalifikacje i Kariera” zwiększa się wydatki o 7 117,14 zł do kwoty 
9 736,20 zł; 

○ w ramach zadania „Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół 
Nr 1 w Zgierzu” zmniejsza się wydatki o 3 733,25 zł do kwoty 23 795,75 zł; 

○ w ramach zadania „Robotyk - Zawód Przyszłości” wprowadza się wydatki w kwocie 945,16 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 931,33 zł do kwoty 554 584,57 zł, w 
tym: 

○ w ramach zadania „Cezak podbija europejski rynek pracy” wprowadza się wydatki w kwocie 
384,65 zł; 

○ w ramach zadania „Eksperci Branży Informatycznej” zwiększa się wydatki o 893,29 zł do 
kwoty 1 429,22 zł; 

○ w ramach zadania „Kwalifikacje i Kariera” zwiększa się wydatki o 124,46 zł do kwoty 497,72 
zł; 

○ w ramach zadania „Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół 
Nr 1 w Zgierzu” zmniejsza się wydatki o 532,51 zł do kwoty 3 391,49 zł; 

○ w ramach zadania „Robotyk - Zawód Przyszłości” wprowadza się wydatki w kwocie 61,44 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

bezosobowe” zwiększa się wydatki o 119 115,63 zł do kwoty 356 907,85 zł, w tym: 
○ w ramach zadania „Eksperci Branży Informatycznej” zwiększa się wydatki o 95 751,14 zł do 

kwoty 122 125,82 zł; 
○ w ramach zadania „Kwalifikacje i Kariera” zwiększa się wydatki o 53 017,49 zł do kwoty 

72 753,38 zł; 
○ w ramach zadania „Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół 

Nr 1 w Zgierzu” zmniejsza się wydatki o 30 790,00 zł do kwoty 43 600,00 zł; 
○ w ramach zadania „Robotyk - Zawód Przyszłości” wprowadza się wydatki w kwocie 1 137,00 

zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 

wyposażenia” zwiększa się wydatki o 51 679,68 zł do kwoty 450 907,33 zł, w tym: 
○ w ramach zadania „Cezak podbija europejski rynek pracy” wprowadza się wydatki w kwocie 

1 280,36 zł; 
○ w ramach zadania „Eksperci Branży Informatycznej” zwiększa się wydatki o 14 077,10 zł do 

kwoty 17 477,37 zł; 
○ w ramach zadania „Kwalifikacje i Kariera” zwiększa się wydatki o 14 322,22 zł do kwoty 

15 891,13 zł; 
○ w ramach zadania „Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół 

Nr 1 w Zgierzu” wprowadza się wydatki w kwocie 22 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup środków 
dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 969 521,75 zł do kwoty 1 620 306,35 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dobry zawód gwarancją sukcesu zawodowego” zwiększa się wydatki o 
45 096,74 zł do kwoty 104 412,41 zł; 

○ w ramach zadania „Eksperci Branży Informatycznej” wprowadza się wydatki w kwocie 
133 329,24 zł; 

○ w ramach zadania „Kwalifikacje i Kariera” wprowadza się wydatki w kwocie 21 342,32 zł; 
○ w ramach zadania „Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół 

Nr 1 w Zgierzu” zwiększa się wydatki o 769 753,45 zł do kwoty 1 137 222,38 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 886 941,00 zł do kwoty 3 591 224,69 zł, w tym: 
○ w ramach zadania „Cezak podbija europejski rynek pracy” wprowadza się wydatki w kwocie 

384 719,45 zł; 
○ w ramach zadania „Eksperci Branży Informatycznej” zwiększa się wydatki o 587 559,83 zł do 

kwoty 814 559,83 zł; 
○ w ramach zadania „Kwalifikacje i Kariera” zwiększa się wydatki o 456 697,96 zł do kwoty 

579 587,88 zł; 
○ w ramach zadania „Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół 

Nr 1 w Zgierzu” zwiększa się wydatki o 92 148,00 zł do kwoty 112 148,00 zł; 
○ w ramach zadania „Polsko-Włoska współpraca narzędziem do rozwoju kształcenia 

zawodowego” wprowadza się wydatki w kwocie 340 815,76 zł; 
○ w ramach zadania „Robotyk - Zawód Przyszłości” wprowadza się wydatki w kwocie 25 000,00 

zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 

zagraniczne” (dotyczy zadania Cezak podbija europejski rynek pracy) wprowadza się wydatki w 
kwocie 6 483,84 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Różne opłaty i 
składki” (dotyczy zadania Cezak podbija europejski rynek pracy) zwiększa się wydatki o 6 377,55 zł do 
kwoty 8 494,55 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 534,36 zł do kwoty 67 584,53 zł, w 
tym: 

○ w ramach zadania „Kwalifikacje i Kariera” zwiększa się wydatki o 134,36 zł do kwoty 171,53 
zł; 

○ w ramach zadania „Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół 
Nr 1 w Zgierzu” wprowadza się wydatki w kwocie 400,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 70 370,76 zł do kwoty 21 099 369,36 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Cezak podbija europejski rynek pracy” wprowadza się wydatki w kwocie 
12 685,37 zł; 

○ w ramach zadania „Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół 
Nr 1 w Zgierzu” zwiększa się wydatki o 57 685,39 zł do kwoty 110 343,39 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Branżowe szkoły I stopnia” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 12 581,00 zł do kwoty 
224 001,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Erasmus+ ZSO w Zgierzu) zwiększa się wydatki o 
2 555,00 zł do kwoty 703 205,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 329 719,03 zł do kwoty 1 621 849,46 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Erasmus+ ZSO w Zgierzu” wprowadza się wydatki w kwocie 320 863,03 
zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 8 856,00 zł do kwoty 121 856,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Różne 

opłaty i składki” (dotyczy zadania Erasmus+ ZSO w Zgierzu) zwiększa się wydatki o 1 575,00 zł do 
kwoty 2 075,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Wpłaty 
na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 
46 450,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „NAUKA-PASJA-ROZWÓJ” wprowadza się wydatki w kwocie 300,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły zawodowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 15 897,64 zł do kwoty 918 879,64 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły zawodowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 

paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” wprowadza się wydatki w kwocie 
11 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 9 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” wprowadza się 
wydatki w kwocie 243 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 2 103,08 zł do kwoty 1 464 727,08 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zwiększa się wydatki o 2 707,63 zł do kwoty 123 234,63 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” w ramach 
paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 1 800,00 zł do kwoty 
4 300,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” w ramach 
paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 300,00 zł 
do kwoty 4 978,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 5



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” w ramach 
paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 8 321,00 zł do 
kwoty 138 240,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” (dotyczy zadania Dodatek motywacyjny) zwiększa się wydatki o 
21 292,54 zł do kwoty 357 433,54 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” (dotyczy zadania Dodatek motywacyjny) 
zwiększa się wydatki o 3 029,42 zł do kwoty 46 239,42 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” (dotyczy zadania Wyjdź z cienia) zwiększa się wydatki o 11 507,42 zł do kwoty 58 813,42 
zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 32 551,81 zł do kwoty 300 128,22 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dodatek motywacyjny” wprowadza się wydatki w kwocie 3 348,37 zł; 
○ w ramach zadania „Wyjdź z cienia” zwiększa się wydatki o 29 203,44 zł do kwoty 296 779,85 

zł; 
● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 6 295,41 zł do kwoty 52 372,88 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dodatek motywacyjny” wprowadza się wydatki w kwocie 576,59 zł; 
○ w ramach zadania „Wyjdź z cienia” zwiększa się wydatki o 5 718,82 zł do kwoty 45 627,29 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 895,70 zł do kwoty 7 451,72 zł, 
w tym: 

○ w ramach zadania „Dodatek motywacyjny” wprowadza się wydatki w kwocie 82,04 zł; 
○ w ramach zadania „Wyjdź z cienia” zwiększa się wydatki o 813,66 zł do kwoty 6 491,68 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” zwiększa się wydatki o 63 200,00 zł do kwoty 120 800,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Wyjdź z cienia” zwiększa się wydatki o 63 200,00 zł do kwoty 120 800,00 
zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 351,55 zł do kwoty 18 751,55 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Wyjdź z cienia” zwiększa się wydatki o 10 351,55 zł do kwoty 18 751,55 
zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej” w ramach paragrafu „Zakup środków 
żywności” zwiększa się wydatki o 18 302,42 zł do kwoty 72 302,42 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Wyjdź z cienia” zwiększa się wydatki o 18 302,42 zł do kwoty 72 302,42 
zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 6



● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 37 113,08 zł do kwoty 445 133,08 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Wyjdź z cienia” zwiększa się wydatki o 37 113,08 zł do kwoty 402 893,08 
zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 58 034,50 zł do 
kwoty 5 783 675,50 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Profesjonalne Służby Zatrudnienia” wprowadza się wydatki w kwocie 
5 994,50 zł; 

○ w ramach zadania „STOP BARIEROM! RÓWNI W PRACY” wprowadza się wydatki w 
kwocie 52 040,00 zł; 

○ w ramach zadania „Środki z Funduszu Pracy dla PUP” zwiększa się wydatki o 24 359,00 zł do 
kwoty 750 000,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 24 359,00 zł do kwoty 4 975 641,00 zł; 
● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 9 723,67 zł do kwoty 
1 111 123,67 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Profesjonalne Służby Zatrudnienia” wprowadza się wydatki w kwocie 
1 030,58 zł; 

○ w ramach zadania „STOP BARIEROM! RÓWNI W PRACY” zwiększa się wydatki o 8 693,09 
zł do kwoty 10 093,09 zł; 

○ w ramach zadania „Środki z Funduszu Pracy dla PUP” wprowadza się wydatki w kwocie 
112 921,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 112 921,00 zł do kwoty 987 079,00 zł; 
● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 
1 334,10 zł do kwoty 121 334,10 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Profesjonalne Służby Zatrudnienia” wprowadza się wydatki w kwocie 
148,10 zł; 

○ w ramach zadania „STOP BARIEROM! RÓWNI W PRACY” wprowadza się wydatki w 
kwocie 1 186,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” (dotyczy zadania STOP BARIEROM! RÓWNI W 
PRACY) zwiększa się wydatki o 2 054,54 zł do kwoty 27 154,54 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania STOP BARIEROM! RÓWNI 
W PRACY) zwiększa się wydatki o 37 337,92 zł do kwoty 77 337,92 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania STOP BARIEROM! RÓWNI W 
PRACY) zwiększa się wydatki o 73 521,00 zł do kwoty 425 521,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 
ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa 
się wydatki o 72 710,00 zł do kwoty 91 382,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Profesjonalne Służby Zatrudnienia” zwiększa się wydatki o 8 950,00 zł do 
kwoty 17 622,00 zł; 

○ w ramach zadania „STOP BARIEROM! RÓWNI W PRACY” wprowadza się wydatki w 
kwocie 63 760,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 7



● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” w 
ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 
591,35 zł do kwoty 25 591,35 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Profesjonalne Służby Zatrudnienia” wprowadza się wydatki w kwocie 
91,35 zł; 

○ w ramach zadania „STOP BARIEROM! RÓWNI W PRACY” wprowadza się wydatki w 
kwocie 500,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” 
w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zwiększa się wydatki o 7 123,94 zł do kwoty 
73 123,94 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” w 
ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 5 403,61 zł do kwoty 
133 270,61 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Internaty i bursy szkolne” w ramach 
paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zwiększa się wydatki o 8 855,94 zł do kwoty 15 156,94 
zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze” w 
ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 16 737,77 zł 
do kwoty 107 774,77 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” 
w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” wprowadza się wydatki w 
kwocie 6 000,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” 
w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” 
wprowadza się wydatki w kwocie 81 461,27 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 
pracowników” zwiększa się wydatki o 16 242,53 zł do kwoty 274 907,64 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dodatek motywacyjny” wprowadza się wydatki w kwocie 11 279,36 zł; 
○ w ramach zadania „Rodzina-moja przystań” zwiększa się wydatki o 18 461,17 zł do kwoty 

202 926,28 zł; 
○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 13 498,00 zł do kwoty 60 702,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 5 121,31 zł do kwoty 203 270,20 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dodatek motywacyjny” wprowadza się wydatki w kwocie 1 942,30 zł; 
○ w ramach zadania „Rodzina-moja przystań” zwiększa się wydatki o 3 179,01 zł do kwoty 

34 943,90 zł; 
● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 728,64 zł do kwoty 23 381,04 zł, w tym: 
○ w ramach zadania „Dodatek motywacyjny” wprowadza się wydatki w kwocie 276,34 zł; 
○ w ramach zadania „Rodzina-moja przystań” zwiększa się wydatki o 452,30 zł do kwoty 

4 971,70 zł; 
● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

bezosobowe” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 930 720,00 zł, w tym: 
○ w ramach zadania „Rodzina-moja przystań” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 

50 640,00 zł; 
● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 

zwiększa się wydatki o 85 260,80 zł do kwoty 329 595,80 zł, w tym: 
○ w ramach zadania „Rodzina-moja przystań” zwiększa się wydatki o 85 260,80 zł do kwoty 

300 595,80 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 8



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 18 819,05 zł do kwoty 
5 121 239,86 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zwiększa się wydatki o 529,71 zł do kwoty 391 890,41 
zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zwiększa się wydatki o 
4 926,00 zł do kwoty 19 926,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 6 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zmniejsza się wydatki o 4 926,00 zł do 
kwoty 87 274,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 1 278,33 zł do kwoty 326 308,67 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 34 392,63 zł do kwoty 14 517 404,37 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 4 303,91 zł do kwoty 
192 296,09 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 8 010,53 zł do kwoty 95 065,47 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 2 000,34 zł do kwoty 5 114 152,66 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Cezak podbija europejski rynek pracy” wprowadza się wydatki w kwocie 
3 014,46 zł; 

○ w ramach zadania „Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół 
Nr 1 w Zgierzu” zmniejsza się wydatki o 5 014,80 zł do kwoty 28 084,20 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zmniejsza się wydatki o 16 350,80 zł 
do kwoty 189 099,20 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół 
Nr 1 w Zgierzu” zmniejsza się wydatki o 16 350,80 zł do kwoty 166 599,20 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 13 294,00 zł do kwoty 1 696 988,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 4 810,71 zł do kwoty 260 789,29 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Zakup 
środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 3 456,00 zł do kwoty 111 314,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Zakup 
usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zmniejsza się wydatki o 5 400,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 17 223 947,23 zł, 
w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 9



○ w ramach zadania „NAUKA-PASJA-ROZWÓJ” zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 
61 350,73 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 7 608,00 zł do kwoty 
1 334 943,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły zawodowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Zakup środków żywności” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 5 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły zawodowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 15 897,64 zł do kwoty 
368 091,36 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 263 500,00 zł do kwoty 212 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 2 300,00 zł do kwoty 
1 466 090,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 605 400,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 24 321,96 zł do kwoty 1 819 993,04 
zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dodatek motywacyjny” wprowadza się wydatki w kwocie 123 650,04 zł; 
○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 147 972,00 zł do kwoty 1 696 343,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 5,20 zł do kwoty 
579 994,80 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” 
w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 7 118,74 
zł do kwoty 162 881,26 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” w 
ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 5 403,61 zł 
do kwoty 41 716,39 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Internaty i bursy szkolne” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 7 241,05 zł do kwoty 
192 658,95 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Internaty i bursy szkolne” w ramach 
paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 1 614,89 zł do 
kwoty 61 870,11 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 16 737,77 zł do 
kwoty 1 352 659,23 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 87 461,27 zł do kwoty 
37 538,73 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 10



między jednostkami samorządu terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 
90 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup ciągnika do 
utrzymania terenów zielonych) wprowadza się wydatki w kwocie 210 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 312 000,00 zł do kwoty 
706 703,29 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Cyberbezpieczny Samorząd” zwiększa się wydatki o 312 000,00 zł do 
kwoty 706 703,29 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 88 550,00 zł do kwoty 556 349,37 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Odkrywając granice nowoczesnej edukacji - cykl szkoleń dla Zespołu Szkół 
Nr 1 w Zgierzu” wprowadza się wydatki w kwocie 88 550,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 710 000,00 zł do kwoty 1 159 938,67 zł, 
w tym: 

○ w ramach zadania „Budowa boiska przy Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława 
Staszica w Zgierzu” zwiększa się wydatki o 821 510,00 zł do kwoty 1 020 123,67 zł; 

○ w ramach zadania „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy I Liceum Ogólnokształcącym w 
Głownie” zmniejsza się wydatki o 111 510,00 zł do kwoty 19 815,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 1 225 462,30 zł do kwoty 
9 559 530,80 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Odnowienie nawierzchni drogi powiatowej Nr 5136E ul. Wiosny Ludów w 
Zgierzu” zmniejsza się wydatki o 500 000,00 zł do kwoty 1 202 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1134E” zmniejsza się wydatki o 
1 884 776,30 zł do kwoty 115 223,70 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi powiatowej numer 5147 E relacji Borszyn - Trojany - 
Różyce Żmijowe, na terenie gminy Parzęczew i gminy Ozorków” wprowadza się wydatki w 
kwocie 1 159 314,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykonanie klimatyzacji w budynkach 
Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6a i ul. Długiej 49 - etap III) zmniejsza się 
wydatki o 170 000,00 zł do kwoty 150 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 4 978 436,00 zł, 
w tym: 

○ w ramach zadania „Modernizacja zapleczy szatniowo-sanitarnych w placówkach oświatowych” 
wprowadza się wydatki w kwocie 150 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Renowacja zabytkowej elewacji budynku ZZSP w Zgierzu” zmniejsza się 
wydatki o 190 000,00 zł do kwoty 10 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 335 000,00 zł do kwoty 355 299,41 zł, 
w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 11



○ w ramach zadania „Modernizacja dachu budynku DPS w Ozorkowie” zmniejsza się wydatki o 
150 000,00 zł do kwoty 100 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Modernizacja łazienek w Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie” 
wprowadza się wydatki w kwocie 165 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Racjonalizacja zużycia energii w budynku użyteczności publicznej przy 
DPS w Głownie” zmniejsza się wydatki o 350 000,00 zł do kwoty 90 299,41 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Powiatu Zgierskiego przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 311 442 644,94 7 068 313,78 318 510 958,72 
wydatki bieżące, w tym: 291 877 055,68 7 518 226,08 299 395 281,76 

Transport i łączność 10 847 550,08 2 384 776,30 13 232 326,38 
Administracja publiczna 38 417 528,30 1 065 943,12 39 483 471,42 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 125 700,00 36 963,99 21 162 663,99 
Oświata i wychowanie 137 523 587,12 3 463 390,16 140 986 977,28 

Pomoc społeczna 26 671 448,66 165 217,39 26 836 666,05 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 387 410,04 255 307,08 9 642 717,12 

Rodzina 19 725 043,46 141 702,04 19 866 745,50 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 215 000,00 4 926,00 219 926,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 764 000,00 6 000,00 1 770 000,00 
Kultura fizyczna 341 000,00 -6 000,00 335 000,00 

wydatki majątkowe, w tym: 19 565 589,26 -449 912,30 19 115 676,96 
Transport i łączność 10 887 993,10 -1 015 462,30 9 872 530,80 

Administracja publiczna 714 703,29 142 000,00 856 703,29 
Oświata i wychowanie 6 021 174,04 758 550,00 6 779 724,04 

Pomoc społeczna 730 299,41 -335 000,00 395 299,41 

 
 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 4 909 198,72 zł do kwoty 
24 981 374,61 zł, w tym: 

● wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków” przychody w kwocie 4 909 198,72 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Powiatu Zgierskiego przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

0,00 4 909 198,72 4 909 198,72 

 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2026 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 12


	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU ZGIERSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 2 pkt 8
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 2 pkt 8
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 2 pkt 8
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 2 pkt 8
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 8 zm. pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 8 zm. pkt 4

	zm. pkt 5 w § 1 ust. 2 pkt 8
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 2 pkt 8
	zm. pkt 7 w § 1 ust. 2 pkt 8



	§ 3
	§ 4


